A Quum autem illi hoc lente Cyro facere viderentur, quasi indignabundus summa penes se auctoritate Persas curtus expedire celeriter coniunctis operis mandabat. Heic vero nō omnino nullum parentis imperio modestiæ indicū videre licuisset. Nā pure in vestibus, quas cādyas vocāt abiectis eo loco, quo forte quilibet stabat, quasi quispiam de victoria curreret, collem admodum etiam prēcipitem subibant; quum magni pretij tunicas haberent, & variis coloribus caligas, nonnulli etiam torques circa collum, & circum manus armillas. Nihilo minus statim cum his in lutum infilentes, citius opinione cuiusquam plaustra in sublime sublatā exportabant. Ad summam, res ipsa declarabat, Cyrus itineri festinationem addere, neq; diutius vi quam hærere, nisi si frumentationis vel alterius necessarię rei caussa alicubi subsistet. Existimabat enim, tanto se imparatore cum rege dimicaturum, quāto celerius ipse accessisset: quanto autem tardius, tanto maiores regi copias coactum iri. Neq; non intelligere poterat, quicumq; rem attentius consideraret, regis imperium regionis quidem illud amplitudine, hominumq; copia firmum esse: verum & ob itinerum prolixitatem, & quia copiæ hinc inde diuulsæ sint, idem illud imbecillum esse, si quis celeriter bellum gerat. Ultra Euphratēm, versus illas stationes desertas, tum opulenta tum magna vrbs erat, cui nomē **Carmania**. Ex hac sibi milites commatum comparabant, quum ratibus opera tumultuata confectis in hunc modum vterentur. Pelles eas, quibus vtebantur protégumentis, leui fœno referciebant, ac deinde suturis artius iunctis prohibebant, ne aqua pertingere ad paleas posset. His ergo traiciebant, commatumq; comportabant; videlicet vinum ex palmulis factum, & panici frumentum. Nam huius in ea regione maxima erat copia. Ceterū orta inter Menonis & Clearchi milites hoc loco cōtrouersia, Clearchus Menonis militem, iudicio suo illatę reum iniuriæ, verberibus cædi iussit. Is ad exercitum suum reuersus, rem exponit. Quo milites cognito, moleste ferebant, & Clearcho succēcebant graviter. Eodem dic Clearchus, quum ad traeictum fluminis accessisset, foro venalium rerum ibidem inspecto, ad tabernaculum suum per Menonis castra cum suis paucis equo reuehebatur. Cyrus autem nec dum venerat, sed adhuc erat in itinere, enonis militibus ligna scinderet, viso Clear-

*Cyri cele-  
ritas expre-  
sita.*

*Lis inter  
Clearchi  
& Meno-  
nis milites  
orta.*

cho, qui eques transiret, securim in eum A coniicit, & ab illo quidem hic aberrat: verum aliis eum lapide petebat, & item aliis, excitatoq; clamore permulti. Clearchus sua in castra fuga elabitur, ac statim arma capi mandat, grauisq; armaturæ militibus istic subsistere iussis, & ante pedes scuta collocare; cum Thracibus & equitib. ipse, quos in agmine suo supra quadraginta habebat, & eos maxima ex parte Thracas, sic aduersus Menonis milites prouehitur, vt & illi terrore percelleretur, & Meno etiam ipse; aliis ad arma concurrentibus, aliis stolidis, & quid in re nec opinata, facerent, ignoratis. Proxenus autem qui tandem forte cum grauis armaturæ militum acie accesserat, statim ductis inter utrosque copiis, arma deponebat, & Clearchum rogabat, ne hæc faceret. Ferebat ille grauiter, quod cum parum absuisset, quin lapidibus obrutus perisset, lenibus verbis in illo acerbo casu suo uteretur. Deniq; de medio excederet, iubebat. Interea quum aduenisset Cyrus, ac rem totā perceperisset, mox sumis in manus armis, vna cum maxima illorum manu, qui aderant, in medium aduehitur, & huiusmodi quedam inquit: Nescitis plane, quid agatis, Clearche, tuq; Proxene, ac Græci ceteri, qui adestitis. Nam si prælio inter vos congregiemini, existimare debetis, & me hoc ipso die, & vos non multo post, ad interacionem cæsum iri. Nam si non recte nostræ res affectæ fuerint, omnes hi barbari, quos cernitis, nobis infensores erunt; quam ij qui regis partes tuentur. Que verba quū Clearchus audiisset, ad se redit; & ambo, facto irascidi fine, arma deponebant. Inde quum procederet, ex equorum vestigiis & stercore, quæ conspiciebantur, conjecturā faciebant, fuisse istic equorum ad duo millia. Hi præundo tum pabulum, tum si quid aliud esset usui futurum, exurebant. Erat quidam Orontas Persa, qui genere familiam regis adtingebat, & inter Persas rerum bellicarum peritia excellere ferebatur. Is Cyru insidias facere instituit. Ac tametsi etiam ante hoc tempus arma contra Cyrum ceperat, tamen modo reconciliatus aiebat; si mille sibi equites tradiceret, aut structis insidiis equites illos incendiis omnia vastantes se interemturum, aut multos in potestatem suam viuos redditurum; prohibitumque, ne ascendore reliqua incenderent; facturum denique ne vlli umquam renuntiare regi possent, quod vidissent Cyri exercitum. Que quum audiisset Cyrus, visa ei sunt et re